
 

 

 

Stránka 1 z 4 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění 

žádosti na profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 06. 12. 2023 

Informace zadavatele z vlastního podnětu: 

Zadavatel informuje dodavatele, že provedl úpravu položkového rozpočtu Přílohy č. 6 ZD Oceněný 

výkaz výměr, a to ve smyslu doplnění jedné položky s názvem „Dopravní opatření pro organizaci 

náhradní autobusové dopravy po dobu tramvajové výluky (Návrh, projednání, realizace PDZ pro 

vytvoření odstavných míst autobusů NAD na Frýdlantském mostě + Bus pruh v úseku zastávka Karolina-

ul. Žofínská)“. 

 

V souvislosti s vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek, a to následovně: 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 19. 12. 2023 do 10.00 hod. 

 

Zadavatel poskytuje upravenou přílohu, na kterou odkazuje v rámci poskytnutých informací výše: 

 Příloha č. 6 ZD Oceněný výkaz výměr_úprava 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 13. 12. 2023 

Žádost dodavatele č. 1 ze dne 11. 12. 2023: 

Ve výkazu výměr se nachází položka s názvem Kolejnice 49E1 R260 (necenit dodá objednatel). Nikde 

v zadávací dokumentaci není uvedeno, kde proběhne předání kolejnic mezi objednatelem a zhotovitelem 

prosíme o upřesnění. Pokud předání neproběhne v místě stavby, prosíme zadavatele o doplnění položky 

do výkazu výměr na přepravu kolejnic z místa předání do místa stavby. 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„VÝMĚNA KOLEJNIC A PRUŽNÝCH PRVKŮ UPEVNĚNÍ NA MOSTĚ EV. Č. 2-

002 PŘES LUČINU“ 
zadávané formou veřejné zakázky malého rozsahu pro sektorového zadavatele  



Stránka 2 z 4 

 

Informace zadavatele 

Předání kolejnic proběhne v místě stavebních prací. Dopravu na místo plnění zajistí zadavatel. 

Žádost dodavatele č. 2 ze dne 11. 12. 2023: 

Domníváme se ,že ve výkazu výměr u položky s názvem Svěrka Skl 22 jde o chybný popis položky. 

Dle našeho názoru se jedná o svěrku Skl 24. Na to navazuje položka s názvem Dvojitá podložka Uls, 

dle našeho názoru se jedná podložku plochou Uls 6, která je součástí kompletu Skl 24. Prosíme 

zadavatele o vysvětlení. 

Informace zadavatele 

Ve výkazu výměr jsou chybně uvedeny názvy obou položek. Jedná se skutečně o položky svěrka Skl 24 

a plochou podložku Uls 6. Zadavatel opravil názvy ve výkazu výměr, viz poskytnutá Příloha č. 6 ZD 

Oceněný výkaz výměr_úprava II. 

Žádost dodavatele č. 3 ze dne 11. 12. 2023: 

Ve výkazu výměr u položky s názvem Rektifikace výšky a směru kolejových pásů do požadované GPK, 

včetně podložek (dodávka + montáž), nám není jasné jakým zbůsobem chce zadavatel rektifikovat 

směrové odchylky kolejnic na rychlost dle smluvních podmínek 80km/h. Prosíme o upřesnění jakou 

metodou požaduje zadavatel rektifikaci provést. 

Informace zadavatele 

Metod provedení rektifikace je více, zadavatel nebude dodavatelům předepisovat, jakým způsobem mají 

požadovaného stavu docílit. Zadavatel předpokládá, že práce bude provádět odborný dodavatel, který 

má s výměnou kolejnic na podobných mostních konstrukcích zkušenosti. 

Žádost dodavatele č. 4 ze dne 11. 12. 2023: 

Ve výkazu výměr se nachází položka s názvem Výměna těsnění zakrytí středové stáry mezi mostovkami 

(dodávka + montáž). Nikde v zadávací dokumentaci není specifikovaný materiál pro těsnění a zakrytí 

středové spáry mezi mostovkami. Prosíme zadavatele o doplnění této informace.  

Informace zadavatele 

Jedná se o gumový profil vhodného tvaru. Dodavatel předloží před realizací návrh profilu, zadavatel se 

k jeho použití vyjádří. 

Žádost dodavatele č. 5 ze dne 12. 12. 2023: 

Kolejnice 49E1  R260 - dodá objednatel - Jedná se o délky 25m? Kdo zajišťuje dopravu kolejnic na 

místo stavby? 

Informace zadavatele 

Jedná se o kolejnice délky 25m. Dopravu na místo plnění zajistí zadavatel, viz také odpověď zadavatele 

na žádost dodavatele č. 1. 

Žádost dodavatele č. 6 ze dne 12. 12. 2023: 

Svěrka Skl 22 - Dle zjištěných informací se takováto svěrka nevyrábí. Nejedná se o chybu? 

 



Stránka 3 z 4 

 

Informace zadavatele 

Ve výkazu výměr je chybně uveden název položky. Jedná se o položku svěrka Skl 24, viz také odpověď 

zadavatele na žádost dodavatele č. 2. Zadavatel opravil názvy ve výkazu výměr, viz poskytnutá Příloha 

č. 6 ZD Oceněný výkaz výměr_úprava II. 

Žádost dodavatele č. 7 ze dne 12. 12. 2023: 

Uls je jednoduchá plochá podložka. Co znamená dvojitá podložka ULS? Jsou to 2 podložky na sobě? 

Informace zadavatele 

Ve výkazu výměr je chybně uveden název položky. Jedná se o plochou podložku Uls 6, viz také 

odpověď zadavatele na žádost dodavatele č. 2. Zadavatel opravil názvy ve výkazu výměr, viz poskytnutá 

Příloha č. 6 ZD Oceněný výkaz výměr_úprava II. 

Žádost dodavatele č. 8 ze dne 12. 12. 2023: 

Polyuretanové podložky pod podkladnici - Upřesnění typu? 

Informace zadavatele 

Jedná se o polyuretanové podložky pod podkladnici tl. 24 mm. 

Žádost dodavatele č. 9 ze dne 12. 12. 2023: 

Rektifikace výšky a směru kolejových pásů do požadované GPK, včetně podložek (dodávka + montáž) 

- Jaké podložky a v jakém množství zahrnuje dodávka? 

Informace zadavatele 

Možných řešení rektifikačních položek je více. Zadavatel nebude dodavatelům předepisovat přesné 

řešení, dodavatelé použijí systém,  se kterým mají v těchto případech pozitivní zkušenosti. 

Žádost dodavatele č. 10 ze dne 12. 12. 2023: 

Demontáž a zpětná montáž uzlů upevnění po výměně polyuretanové podložky, včetně kotevních prvků 

(dodávka + montáž) - Co obsahuje dodávka? Jaké prvky a v jakém množství? 

Informace zadavatele 

Zadavatel předpokládá pouze výměnu matic a jejich podložek, které je nutno v rámci výměny 

polyuretanové podložky povolit a znovu utáhnout. Detail kotevních uzlů je uveden v Příloze č. 12 ZD 

Archivní dokumentace, dále v souladu s bodem 13.1. ZD zadavatel umožnil dne 5. 12. 2023 v 10:00 

hod. prohlídku místa budoucího plnění, a místo stavby je veřejně volně přístupné. Počet uzlů je uveden 

ve výkazu výměr, viz Příloha č. 6 ZD Oceněný výkaz výměr_úprava II. 

Žádost dodavatele č. 11 ze dne 12. 12. 2023: 

Dopravní opatření pro organizaci náhradní autobusové dopravy po dobu tramvajové 

výluky(Návrh,projednání, realizace PDZ pro vytvoření odstavných míst autobusů NAD na 

Frýdlantském mostě + Bus pruh v úseku zastávka Karolina-ul.Žofínská) - Jak dlouhá je uvažována 

tramvajová výluka? 

Informace zadavatele 

Délka výluky je uvedena v Příloze č. 5 ZD Smlouva o dílo, čl. V. 



Stránka 4 z 4 

 

 

 

 

 

V souvislosti s vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek, a to následovně: 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 21. 12. 2023 do 10.00 hod. 

 

Zadavatel poskytuje upravenou přílohu, na kterou odkazuje v rámci poskytnutých informací výše: 

 Příloha č. 6 ZD Oceněný výkaz výměr_úprava II 

 

 

 

 

V Ostravě 13. 12. 2023 

 

 

 

.…………………………. 

Magda Tabačíková 

hlavní specialista nákupu 

úsek ředitele nákupu a investic 


		2023-12-13T10:41:37+0100
	Magda Tabačíková




